РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24 » августа 2012г.
                р.п. Куйтун

                      № 678 - п
«Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению
образования администрации муниципального
образования Куйтунский район, отличной от
Единой тарифной сетки в новой редакции»

В целях совершенствования порядка оплаты труда работников образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации   муниципального образования Куйтунский район,  руководствуясь приказом министерства образования Иркутской области от 26.12.2011 г. № 24-мпр «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Иркутской области, ст. ст.37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский район, отличной от Единой тарифной сетки»,  в новой редакции (Приложение 1)

2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных  Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский район:

-внести по согласованию с первичной профсоюзной организацией образовательного учреждения изменения в Положения об оплате труда образовательных учреждений;

-осуществить ознакомление работников образовательных учреждений о предстоящих изменениях трудовых договоров;
-организовать мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам работников в связи с изменениями оплаты труда.
3. Постановление  администрации муниципального образования Куйтунский район от 27.10.2010 г. № 791 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации МО Куйтунский район, отличной от Единой тарифной сетки» считать утратившим силу.
4. Распространить действие настоящего постановления для 1, 2, 3 квалификационного уровня в профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников с 01.04.2012 года.

5.   Распространить действие настоящего постановления для 4 квалификационного уровня в профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников с 01.09.2012 года.

6. Распространить действие настоящего постановления для 1, 2 квалификационного уровня в профессиональной квалификационной группе должностей  руководителей структурных подразделений с 01.04.2012 года.

7. Бухгалтерии Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район с 01.04.2012 года произвести перерасчет заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский район.
8. Организационному отделу (Яковлева Л. И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Куйтунский район.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район Н. В. Дыня.
Мэр муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                    А.И. Полонин
Подготовил:

Гл.специалист по правовым вопросам
Управления образования                                                  ___________________Е. В. Пытко

Согласовано:
Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

 Куйтунский район                                                             _____________________Н.В. Дыня
«____» ____________ 2012 г.
Начальник Управления по правовым вопросам,

работе с архивом и кадрами

администрации  муниципального образования

 Куйтунский район                                                      __________________В. А. Головизина
«____» ____________ 2012 г.

Начальник экономического управления

администрации  муниципального образования

 Куйтунский район                                                                 ________________ С.А. Карпиза
«____» ____________ 2012 г.